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Wiosenny numer gazety
"Rydzyna Tu i Teraz" jest
przedostatnim przed waka-
cjami. Kolejne wydanie ukaże
się na początku czerwca. Bę-
dzie bogate w relacje z imprez,
które wydarzyły się na terenie
gminy. Na pewno będzie sporo
wiadomości ze szkół i przed-
szkoli, a także coś dla miłośni-
ków sportu. Mamy nadzieję, że
nasi czytelnicy sięgną po ko-
lejny numer "Rydzyny Tu i
Teraz". 

Zbiornik w Rydzynie zapełnił się wodą. Na 12 marca było jej 757 tysięcy metrów sześciennych.  - Zbierzemy jeszcze dwieście tysięcy,
kiedy nadejdzie odwilż. W ten sposób nie dopuścimy do zalania Rydzyny - mówi Franciszek Halec, dyrektor leszczyńskiego Oddziału
Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu.  Mimo zimowych warunków, wokół zbiornika można spacero-
wać. Wzdłuż brzegu ciągnie się chodnik. Służy spacerowiczom, biegaczom i miłośnikom rowerów. Na razie infrastruktura nie jest jesz-
cze całkowicie gotowa. Trzeba poczekać na ocieplenie. Wtedy na wałach brzegowych zostanie posiana trawa, a gmina Rydzyna będzie
mogła pomyśleć o zagospodarowaniu plaży. Jej wielkość to około 3500 metrów kwadratowych. 

Szczęśliwych, rodzinnych
i pełnych wiosennego słońca

Świąt Wielkanocnych
wszystkim mieszkańcom gminy

życzą

Grzegorz Jędrzejczak
BURMISTRZ

MIASTA I GMINY

Bonifacy Skrzypczak
PRZEWODNICZĄCY 

RADY MIEJSKIEJ

Gmina Rydzyna ma grupę cheerleaderek. Sekcja powstała w Ry-
dzyńskim Ośrodku Kultury. Dziewczynki trenują z instruktorką
Małgorzatą Piasecką. 

Od 1 lipca zaczną obowiązywać zmiany w
ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w
gminach. Na czym polegają i co oznaczają
dla mieszkańców - w wywiadzie z Eugeniu-
szem Karpińskim, przewodniczącym Za-
rządu Komunalnego Związku Gmin Regionu
Leszczyńskiego. Odsyłamy na strony 4 i 5. 
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Z internetu do realu

- Odbyło się parę spotkań w
świetlicy wiejskiej w Tarnowej
Łące, która jest wyposażona w
dwa komputery i internet radiowy.
Na kolejne spotkania uczestnicy
nawet przynosili laptopy, aby było
więcej stanowisk komputerowych -
relacjonuje Liliana Szewczyk, or-
ganizatorka zajęć. 

Zajęcia komputerowe połą-
czono z lekcją decoupage i szy-
dełkowania. 

- Panie najpierw w internecie
znajdowały informacje o interesu-
jących ich hobby, a potem brały się
do dzieła i tworzyły piękne szydeł-
kowe jajka, aniołki i zdobiły drew-
niane serca metodą decoupage -
wspomina L. Szewczyk. 

Odbyły się też spotkania w
Kaczkowie. Dzięki uprzejmości dy-
rektora, zajęcia zorganizowano w

sali komputerowej Szkoły Podsta-
wowej w Kaczkowie. Panie zaglą-
dając do internetu przygotowywały
się do zajęć plastycznych zdobie-
nia pisanek metodą decoupage,
które odbędą się w świetlicy wiej-
skiej w Kaczkowie. Poza tym
uczyły się przeglądać strony inter-
netowe, a także uruchamiać filmy
umieszczane na YouTube. 

- Zgłaszają się seniorzy z in-
nych miejscowości chętni do nauki
obsługi komputera. Planujemy za-
jęcia w Lasotkach, Dąbczu i Nowej
Wsi - zapowiada L. Szewczyk. 

Dodaje, że wszystkie spotkania
mają znakomitą atmosferę dzięki
współpracy z dyrektor ROK, sołty-
sami i zaangażowaniu w projekt
Urzędu Miasta i Gminy w Rydzy-
nie. 

Od początku roku odbyło się już 20 spotkań w ramach pro-
jektu "Polska Cyfrowa Równych Szans". Większość zorgani-
zowano w salce internetowej Rydzyńskiego Ośrodka Kultury,
ale zgłaszają się także chętni z innych miejscowości gminy. 

Członkowie KBS Rydzyna - Jarosław Głowacki i Andrzej Kuźma
uczestniczyli w zawodach strzeleckich na krytych obiektach w Ra-
wiczu i Śmiglu. Strzelnica w Rawiczu okazała się niezdobyta, ale
w Śmiglu bracia kurkowi wystrzelali tarczę sponsora (na zdjęciu
Eugeniusz Nawrocki, Andrzej Kuźma, Tadeusz Dekiert i Ryszard
Bura). Już niebawem, bo 14 kwietnia KBS Rydzyna organizuje
strzelanie wiosenne. Do wygrania będą 2 tarcze, nagrody rze-
czowe i kur. Najważniejsze strzelanie to zawody o tytuł króla 2013
i mistrza KBS Rydzyna. Strzelanie odbędzie się 19 maja. Zarząd
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego zachęca mieszkańców gminy
do udziału w zawodach strzeleckich w tegorocznym sezonie.
Spotkania odbywają się na strzelnicy w Parku Zamkowym. 

Bogumił Kruszka i Aleksander Hoffman obchodzą 75 urodziny, a
Mirosław Wleklik 70. Panowie są członkami rydzyńskiego Koła
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Z okazji ju-
bileuszu otrzymali pamiątkowe dyplomy i życzenia. Na zdjęciu z
Wacławem Mrozem, przewodniczącym Koła. 

W Szkole Podstawowej w Dąb-
czu trwają intensywne prace zwią-
zane z realizacją projektu
Comenius „Oszczędzajmy ener-
gię. Przyszłość Planety jest w Two-
ich rękach”. W działania te
aktywnie włączyli się członkowie
10 Drużyny Harcerskiej „Włóczy-
kije” im. Tadeusza Łopuszań-
skiego. W lutym, w czasie zbiórek
zapoznawali się z odnawialnymi

źródłami energii oraz przygotowy-
wali gry planszowe dotyczące tego
tematu.

Natomiast od 15 do 17 marca
razem z harcerzami z Pawłowic
zorganizowali biwak integracyjny
pod tytułem „Uczniowie Koper-
nika”. Na nim zajmowali się nau-
kami ścisłymi i przeprowadzili kilka
prostych eksperymentów nauko-
wych. 

Harcerze - naukowcy

Wanda Radziejewska ma 92 lata i mnóstwo energii. Od urodze-
nia jest związana z Rydzyną. Ma dwóch synów, doczekała się 10
wnucząt i 5 prawnucząt. Pani Wanda chętnie spotyka się ze zna-
jomymi, zwłaszcza ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
„Złota Jesień” w Rydzynie. 
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Dzieci lubią słuchać bajek, a tym razem czytała je dla nich radna
Teresa Walkiewicz. Przedszkolaki z Rydzyny z uwagą śledziły opo-
wieść, tym bardziej, że w wykonaniu radnej brzmiała doskonale. 

O jedno pomieszczenie więcej ma Rydzyński Ośrodek Kultury.
Ukończono prace remontowe poddasza. Pełnić będzie funkcję
garderoby. Będzie też miejscem przechowywania materiałów sek-
cji ROK. 

Przebudowa drogi powiatowej
nr 6263P na odcinku od granicy m.
Leszna do Nowej Wsi zakłada
przebudowę odcinka drogi na dłu-
gości 4, 74 km, budowę ciągu pie-
szo-rowerowego, a także
przebudowę skrzyżowania w
miejscowości Nowa Wieś. W ra-
mach rozpisanego przez Zarząd
Dróg Powiatowych w Lesznie
przetargu na realizację tego zada-
nia wpłynęło 8 ofert. Najniższa
oferta opiewała na kwotę ponad 4
mln 666 tys. zł, a najwyższa - 6
mln 741 tys. zł. Na początku marca

przetarg został rozstrzygnięty. Wy-
brano wykonawcę, który zaofero-
wał najniższą cenę za wykonanie
przedmiotu zamówienia - Lesz-
czyńskie Przedsiębiorstwo Robót
Drogowo-Mostowych Sp. z o.o.
Przypomnijmy, że zadanie to jest
dofinansowane w ramach Narodo-
wego Programu Przebudowy Dróg
Lokalnych. Gmina Rydzyna prze-
kazała na jego realizację kwotę
200 tys. zł. Prace budowlane mają
zostać ukończone do końca paź-
dziernika br.

Droga Leszno-Nowa Wieś

Osoby, które przychodzą na zajęcia w Centrum Integracji Społecznej w
Kłodzie, wyczarowują przepiękne przedmioty. Można je było podziwiać
podczas gminnych obchodów Dnia Kobiet w Kłodzie. Pieniądze z tego
co sprzedano zostaną przeznaczone na materiały potrzebne na zaję-
ciach warsztatów rękodzieła. Na zdjęciu - prowadząca zajęcia Dorota
Wnuk i uczestnik spotkań Stanisław Budziak. 

Instruktorzy Rydzyńskiego
Ośrodka Kultury podnoszą swoje
kwalifikacje, by jeszcze więcej wie-
dzy przekazać swoim podopiecz-
nym. Dotyczy to chociażby Sekcji
Plastycznej, którą prowadzi Jerzy
Kopras. 

W tym roku uczestniczył w

ogólnopolskim seminarium meto-
dycznym i był obserwatorem
XXXV Ogólnopolskiego Festiwalu
Zespołów Muzyki Dawnej "Schola
Cantorum" - Kalisz 2013. 

W programie seminarium były
m.in. warsztaty plastyczne "Zoba-
czyć dźwięk", w tym wizualna in-
terpretacja wybranych utworów
muzycznych okresu baroku. 

Szkolą się...

Gmina Rydzyna otrzymała dotację ze środków finansowych Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach Funduszu
Ochrony Gruntów Rolnych na dofinansowanie przebudowy drogi gminnej
w miejscowościach Dąbcze oraz Kłoda. Dofinansowania udzielono w kwo-
cie 153. 750 zł. Obecnie trwają prace projektowe, a inwestycja rozpocz-
nie się w drugiej połowie roku.

Prawie 154 tys. dofinansowania

Z okazji Dnia Kobiet dzieci z grupy „Puchatki” w Przedszkolu Pub-
licznym w Rydzynie zostały zaproszone na pokaz filmowy, przy-
gotowany przez nauczycielkę Beatę Musielak. Wcześniej
dziewczynki otrzymały życzenia od swoich kolegów z grupy. 

Mieszkańców zachęcamy do
zapoznania się z terminami dyżu-
rów radnych. 

W kwietniu pełnią je: 8.04 Ma-
rian Andrzejewski, 15.04 Euge-
niusz Bańkowiak, 22.04 Marian
Biernat, 29.04 Hieronim Cugier. 

W maju dyżury mają: 6.05 Zbig-
niew Długi, 13.05 Marek Janowski,
20.05 Hieronim Kochanek, 27.05
Anna Kwaczyńska. 

Czerwcowe dyżury przypadają:
3.06 Kornela Malcherka, 10.06

Jana Pawelskiego, 17.06 Jerzego
Pieczyńskiego, 24.06 Leszka
Skrobały. 

Przypominamy, że dyżury od-
bywają się w Urzędzie Miasta i
Gminy w Rydzynie, w pokoju
numer 10, w godzinach od 14 do
15. Natomiast Bonifacy Skrzyp-
czak, przewodniczący Rady Miej-
skiej pełni dyżury w każdy
poniedziałek, w godzinach od 15
do 16. 

Dyżury radnych
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CO NAS CZEKA?

- Powiedzmy na początek
na czym najogólniej polegają
zmiany w ustawie o utrzyma-
niu porządku i czystości w
gminach?

- Od lipca odpowiedzialność
za całą gospodarkę odpadami
komunalnymi, czyli takimi, jakie
powstają w naszych domach i
mieszkaniach, przejmują samo-
rządy. A zatem to gminy zorga-
nizować muszą odbiór
odpadów z poszczególnych
gospodarstw i firm, zadbać o
ich wykorzystanie lub utylizację,
prowadzić działania zmierza-
jące do jak najszerzej rozumia-
nej ochrony środowiska.
Mieszkańcy nie będą więc
odtąd podpisywać indywidual-
nych umów z firmami wywożą-
cymi śmieci. W naszym
regionie dziewiętnaście gmin, w
tym także gmina Rydzyna, po-
stanowiły rozwiązać ten pro-
blem wspólnie. Powołały więc
Komunalny Związek Gmin Re-
gionu Leszczyńskiego. Od lipca
to nie gminy indywidualnie, a
Związek będzie odpowiadał za
cały tak zwany śmieciowy pro-
blem. 

- Najwyższą władzę
Związku, a więc Zgromadze-
nie, z mocy ustawy tworzą
prezydenci miast, burmist-
rzowie i wójtowie gmin, które
do niego przystąpiły. Jak to
jest u nas?

- Szefowie urzędów gmin lub
miast mogą do pracy w
Związku wyznaczyć swojego
zastępcę lub jednego z rad-
nych. W naszym Związku dzia-
łać będą wszyscy wójtowie i
burmistrzowie oraz zastępca
prezydenta Leszna. I to oni two-
rzą Zgromadzenie Związku,
czyli władzę uchwałodawczo-

kontrolną, podobną do Rady
Gminy. Przewodniczącym Zgro-
madzenia został burmistrz Ra-
wicza Tadeusz Pawłowski, a
zastępcą przewodniczącego
burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

- Czy problemami po-
rządku i czystości łatwiej zaj-
mować się wspólnie?

- Naszym zdaniem, zdecy-
dowanie tak. W całym regionie
będzie jednakowy sposób od-
bioru i zagospodarowania od-
padów. Ustaliliśmy też wspólne
stawki za usługi dla mieszkań-
ców. Prawdopodobnie korzyst-
niejsze będą ceny
wynegocjowane z firmami wy-
wożącymi odpady. Będzie
jedno biuro i wspólna administ-
racja dla wszystkich gmin. Jes-
tem pewien, że ostatecznie cały
system wywozu nieczystości
okaże się tańszy niż gdyby
każda gmina robiła to samo-
dzielnie. 

- Jakie najważniejsze de-
cyzje do tej pory podjęło
Zgromadzenie Związku?

- Pierwsze posiedzenie od-
było się 18 grudnia 2012 roku.
Zgromadzenie powołało na nim
władze Związku, to jest prze-
wodniczącego i zastępcę Zgro-
madzenia, Zarząd oraz Komisję
Rewizyjną, w skład której
weszło pięciu burmistrzów: Sta-
nisław Glapiak z Osiecznej,
Karol Skrzypczak z Miejskiej
Górki, Jacek Widyński z Po-
nieca, Grzegorz Jędrzejczak z
Rydzyny i Jacek Nowak z Krzy-
winia. Na następnym Zgroma-
dzeniu, 30 stycznia bieżącego
roku, przyjęto też między in-
nymi uchwałę w sprawie me-
tody obliczania opłaty za wywóz
odpadów, która u nas zależeć
będzie od liczby mieszkańców

Od lipca zaczną obowiązywać nowe zasady utrzymania czys-
tości. Na ten temat rozmawiamy z Eugeniuszem Karpińskim,
przewodniczącym Zarządu Komunalnego Związku Gmin Re-
gionu Leszczyńskiego.

danej posesji. Ustalono wyso-
kość stawki tych opłat, a więc 
9 złotych od osoby miesięcz-
nie za śmieci segregowane i
15 złotych za odpady mie-
szane. Przyjęto też wzór dekla-
racji dla właścicieli
nieruchomości. Deklaracje te
trzeba wypełnić i odesłać do
Związku. Rozważano możli-
wość zwolnienia z opłat w ro-
dzinach wielodzietnych za
więcej niż troje dzieci w wieku
do 18 lat. Takich decyzji jest
sporo i myślę, że będziemy o
nich informować na bieżąco,
zwłaszcza teraz, zanim zmiany
wejdą w życie. 

- Wszystkie decyzje Zgro-
madzenia wykonywać będzie
Zarząd Związku. Pan jest jego
przewodniczącym?

- Zarząd jest trzyosobowy.
Razem ze mną pracują wice-
prezydent Leszna Jan Wojcie-
chowski i burmistrz Śmigla
Wiktor Snela. Tylko ja jestem na
etacie. Wkrótce zorganizujemy
Biuro Związku i zatrudnimy kil-
kanaście osób. Naszym zada-
niem będzie jak najlepsze
gospodarowanie pieniędzmi
pobranymi od mieszkańców. A
dodam, że na terenie gmin na-
leżących do Związku mieszka

256 tysięcy osób. Wszyscy ci
mieszkańcy "produkują" komu-
nalne odpady. Władze Związku
podjęły uchwałę, że za wywóz
śmieci z posesji płacić się bę-
dzie od osoby. A zatem właści-
ciel nieruchomości musi w
deklaracji wpisać ile osób
mieszka w jego nieruchomości.
Powinien oczywiście zazna-
czyć, jeśli któryś z członków ro-
dziny jest czasowo nieobecny,
jak chociażby student, czy
osoba pracująca za granicą.
Płacić będzie bowiem za fak-
tyczną liczbę osób mieszkają-
cych, a więc wytwarzających
odpady na terenie nieruchomo-
ści. Także za tych, których na
przykład przyjmie na stancję.
Około sto tysięcy właścicieli
nieruchomości będzie wnosiło
opłaty za wywóz. Za te pienią-
dze pokryjemy koszty odbioru
odpadów, koszty ich zagospo-
darowania i wydatki administra-
cyjne. 

- Rozumiem więc, że już
od lipca śmieci z naszych
domów odbierać będzie firma
zatrudniona przez Związek. A
co z dotychczasowymi umo-
wami na wywóz, które do tej
pory indywidualnie zawierali

(ciąg dalszy na str. 5)
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właściciele nieruchomości?
- Te umowy trzeba po prostu

wypowiedzieć. Do końca marca
należy wystosować pismo do
firmy z adnotacją, że z dniem
30 czerwca wypowiada się
umowę zawartą takiego to, a ta-
kiego dnia. Można powołać się
na punkt umowy mówiący o
możliwości wypowiedzenia.
Nowe zasady utrzymania po-
rządku i czystości są aktem
prawa miejscowego i od nich
nie można odstąpić. A zatem
poprzednie umowy trzeba wy-
powiedzieć, a opłaty za wywóz
wnosić do Związku.

- Porozmawiajmy więc o
deklaracjach na wywóz odpa-
dów z poszczególnych nieru-
chomości.

- To jest w tej chwili najważ-
niejsze zadanie organizacyjne.
Każdy właściciel nieruchomości
musi złożyć deklarację. Wydru-
kowaliśmy ich sto tysięcy i tyle
samo kartek z objaśnieniami
dotyczącymi ich wypełniania.
Deklaracja to czterostronicowy
druk, który należy wypełnić pod
odpowiedzialnością karną. Za-
kładamy, że znajdą się w nim
tylko prawdziwe dane. Na tych
drukach właściciele określą, ile
osób zamieszkuje na posesji i
czy będą śmieci segregować
czy nie. Sami więc obliczą wy-
sokość swojej opłaty za wywóz
odpadów. Deklaracje można
pobrać ze strony internetowej
Związku, są też w urzędach
gmin, mają je sołtysi. Oczywi-
ście deklaracje są także w sie-
dzibie Związku w Lesznie, przy
ul. 17 Stycznia 90, w budynku
firmy Lespin. 

- Jak deklaracje wypełniać
powinny osoby, które są wła-
ścicielami kilku obiektów?

- Deklaracja dotyczy jednej
nieruchomości. A zatem właści-
ciel kilku domów lub innych
obiektów, w których powstają
śmieci musi wypełnić i przesłać
do Związku tyle deklaracji, ile
ma nieruchomości. Jeżeli nieru-
chomość jest tylko zamiesz-
kana, to właściciel płaci tylko od
mieszkańców. Jeżeli na nieru-
chomości nikt nie mieszka, ale
prowadzona jest działalność
gospodarcza lub ma siedzibę
jakiś urząd lub instytucja, to
właściciel płaci od kubła po-
mnożonego przez częstotli-
wość odbierania odpadów
(cztery razy w miesiącu). Jeżeli
na nieruchomości mieszkają lu-
dzie i ma siedzibę jakaś instytu-

cja lub prowadzona jest działal-
ność gospodarcza, właściciel
płaci i od mieszkańców i od
kubła. W odpowiedniej rubryce
wpisuje sumę tych dwóch opłat.
Jeżeli to wszystko dzieje się na
jednej nieruchomości, to składa
jedną deklarację. Dlatego przed
jej wypełnieniem należy szcze-
gółowo zapoznać się z objaś-
nieniami.

- A co się stanie, jeśli wła-
ściciel nieruchomości dekla-
racji nie wypełni?

- Od nowych zasad postępo-
wania ze śmieciami nie można
odstąpić. Każdy właściciel czy
zarządca nieruchomości musi
więc deklarację złożyć. Związek
ma możliwość sprawdzenia wy-
kazu wszystkich zabudowań w
gminie i porównania deklaracji
ze stanem faktycznym. Jeśli się
okaże, że ktoś nie zgłosił swojej
nieruchomości do Związku i nie
podał liczby przebywających
tam osób, będziemy dochodzić
zobowiązań finansowych na
drodze prawnej. Mam jednak
nadzieję że takich przypadków
nie odnotujemy. 

- Na całą tę akcję Związek
ma zaledwie miesiąc?

- Zakładamy, że ostatecz-
nym terminem, do którego po-
winniśmy odebrać wszystkie
deklaracje, jest 29 marca.
Można je wysłać na adres
Związku lub dostarczyć osobi-
ście. Wszystkie deklaracje zin-
wentaryzujemy i wpiszemy do
programu.  

- Porozmawiajmy więc o
samej segregacji. To właści-
ciele nieruchomości decy-
dują czy śmieci bedą
segregować. 

- Wybierają jedną z dwóch
możliwości. Albo segregują
śmieci i płacą 9 złotych od
osoby miesięcznie, albo tego
nie robią i płacą 15 złotych od
osoby. Nie ma możliwości łą-
czenia tych zasad. Jeśli jednak
dom ma współwłaściciela, wów-
czas każdy z nich może wypeł-
nić deklarację tylko dla siebie i
zdecydować czy będzie śmieci
segregował. A zatem w małych
domach, gdzie są dwie lub trzy
rodziny, część mieszkańców
może segregować śmieci, a
część nie. 

- A co w domach, gdzie
jest więcej rodzin, na przy-
kład w blokach po PGR?

- Właściciele mieszkań w du-
żych nieruchomościach muszą
wspólnie zdecydować, jaką
formę wywozu śmieci wybiorą.
Jeśli należą do Spółdzielni

Mieszkaniowej, to władze tej
spółdzielni - zakładam, że po
spytaniu swoich członków - po-
stanowią o segregowaniu bądź
niesegregowaniu odpadów.
Wiemy jednak, że od lat spół-
dzielnie wystawiają kontenery
do segregacji odpadów i duże
pojemniki do śmieci miesza-
nych. I tak pewnie pozostanie
nadal. Podobnie jest w wielu
wspólnotach mieszkaniowych.
W wielorodzinnych budynkach
nie ma bowiem odbioru śmieci
od indywidualnych właścicieli
mieszkań. 

- Czy to prawda, że każdy
właściciel nieruchomości
musi posiadać własny po-
jemnik na odpady mieszane?

- Tak. I to niezależnie od
tego, czy śmieci segreguje czy
nie. O tych pojemnikach przy
blokach i wielorodzinnych do-
mach już mówiłem. Tam są po-
jemniki wspólne dla
mieszkańców osiedli i wspólnot.
Natomiast w domkach jednoro-
dzinnych każdy właściciel musi
posiadać własny kubeł. Prze-
pisy mówią, że na jedną osobę
zabezpieczyć trzeba 30 litrów
pojemności kubła. Najmniejszy
musi mieć jednak 60 litrów.
Wiem, że kubły po przystępnej
cenie odkupić można od firm,
które dotąd odbierały śmieci z
gospodarstw domowych. A
dodam jeszcze, że niezależnie
od ilości wystawianych kubłów
właściciel płaci za wywóz
śmieci od osoby. Kubły będą
odbierane z nieruchomości raz
w tygodniu. 

- Co więc z indywidualną
segregacją?

- Właściciele domków jedno-
rodzinnych, którzy zdecydują
się na selektywne zbieranie od-
padów, otrzymają worki na
szkło białe, szkło kolorowe, pa-
pier i plastik. Te worki będą w
cenie opłaty za odbiór. Firma
będzie je zabierać wprost z nie-
ruchomości raz w miesiącu.
Raz na pół roku będzie można
wystawić odpady wielkogabary-
towe i raz na pół roku zużyty
sprzęt elektryczny, AGD, tele-
komunikacyjny itp. Oczywiście,
jeśli ktoś będzie miał potrzebę
oddania zużytego sprzętu czy
na przykład starych mebli
wcześniej niż w wyznaczonych
terminach, będzie mógł je do-
wieźć do Punktu Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunal-
nych. Takich punktów jak na
razie na naszym terenie jest
sześć, ale w przyszłości utwo-

rzymy je w każdej gminie. Za
oddanie tych odpadów nie bę-
dzie się płacić, ale mieszkaniec
sam pokryje koszty transportu. 

- Wróćmy jeszcze do kub-
łów. Dlaczego musi je mieć
każdy właściciel nieruchomo-
ści. 

- W gospodarstwie domo-
wym wytwarza się nie tylko od-
pady przeznaczone do
segregacji. Jest jeszcze sporo
innych śmieci. Jeśli można je
gromadzić na kompostowniku,
a potem przeznaczyć na
nawóz, to bardzo dobrze. Ale
gdy się na kompostownik nie
nadają, będzie trzeba je wrzu-
cać do kubłów. Nikt więc nie
może z kubła zrezygnować. 

- Kto będzie odpady z na-
szych domów odbierał?

- Już wspominałem, że ogło-
simy przetarg na te usługi. Cały
teren podzieliliśmy na pięć sek-
torów i dla każdego sektora od-
będzie się oddzielny przetarg.
Stanąć mogą do niego firmy,
które mają odpowiednie wypo-
sażenie i bazę. Wiemy, że jest
ponad 30 takich firm, a kilka z
nich może prowadzić usługi na
terenie wszystkich gmin nale-
żących do Związku. Przetargi
rozstrzygniemy najpóźniej na
początku czerwca. Nie będę
ukrywał, że głównym kryterium
wyboru firm będzie propono-
wana cena. 

- Czy mieszkańcy dowie-
dzą się o tych rozstrzygnię-
ciach?

- Przed pierwszym lipca po-
informujemy mieszkańców,
która firma odbierać będzie od
nich śmieci i w jakich terminach.
Wykorzystamy w tym celu
radio, gazety, ulotki. Między in-
nymi podamy te informacje
także na łamach gminnych mie-
sięczników. Dodam jeszcze, że
usługi te będą mogły wykony-
wać tylko firmy, z którymi Zwią-
zek zawrze umowy. Przypomnę
więc, że z dniem 30 czerwca
muszą być rozwiązane umowy
na wywóz śmieci zawierane
dotąd indywidualnie. 

- Dziękuję za rozmowę. W
następnym wydaniu popro-
szę o szczegóły dotyczące
wszystkich spraw finanso-
wych związanych z wywozem
śmieci w tym problemu odpa-
dów wywożonych z nierucho-
mości, w których nikt nie
mieszka. Tam bowiem rozli-
czenia zależeć będą od ilości
i wielkości kubłów. 

HALINA SIECIŃSKA

(ciąg dalszy ze str. 4)



RYDZYNA TU I TERAZ[ 6 ]

- Początek roku okazał się bar-
dzo dobry dla strażaków ochotni-
ków z Dąbcza. Powodem są
wydarzenia z 15 lutego. Tego dnia
Tomasz Tobółka, prezes Ochotni-
czej Straży Pożarnej z Dąbcza i na-
czelnik Marek Rybiński otrzymali
protokół przekazania samochodu
gaśniczego dla swojej jednostki.
Wręczył go Robert Baran, komen-
dant miejski Państwowej Straży Po-
żarnej w Lesznie - mówi Damian
Gorwa, komendant gminny OSP.

OSP w Dąbczu dysponuje teraz
lekkim pojazdem ratowniczo-gaśni-
czym marki Iveco. Samochód do-
tychczas służył w jednostce w
Lesznie. Mimo 11 lat auto jest bar-
dzo dobrze utrzymane, w pełni

sprawne technicznie, ma niewielki
przebieg. Jest wyposażone między
innymi w autopompę i zbiorniki -
wodny o pojemności 1000 litrów i
na środek pianotwórczy o pojem-
ności 100 litrów. Pojazd ma być wy-
korzystywany przede wszystkim do
działań związanych z ratownictwem
technicznym oraz miejscowych za-
grożeń. Będzie również wsparciem
dla innych pojazdów gaśniczych.

Strażacy z Dąbcza dziękują za
poparcie ich starań w pozyskaniu
samochodu. Słowa te kierują do
burmistrza i radnych. Strażacy za-
pewniają - nowy samochód będzie
w pełni wykorzystany do niesienia
pomocy.

Iveco dla strażaków

Kłoda z pucharem
Drużyny, które spotkały się w

XIII Turnieju Halowej Piłki Nożnej
Strażaków walczyły o puchar bur-
mistrza gminy Rydzyna. Wygrała
go reprezentacja Kłody. Kolejne
miejsce zajęła Ochotnicza Straż
Pożarna z Nowej Wsi. Na podium,
na miejscu trzecim, znalazła się
drużyna OSP z Dąbcza. Czwartą
pozycję wywalczył zespół Urzędu
Miasta i Gminy w Rydzynie.

Poza wymienionymi, w turnieju
zagrały reprezentacje OSP z Ry-
dzyny, Kaczkowa, Jabłonnej oraz
miejscowości Moraczewo.

Rywalizacja odbyła się 16 lu-
tego w Środowiskowej Hali Spor-
towej w Rydzynie. Turniej
organizowali Damian Gorwa, OSP
w Rydzynie oraz Karol Matuszew-
ski. Puchary ufundował Urząd
Miasta i Gminy. 

Na drodze krajowej numer 5, przy zjeździe do Rydzyny, zderzyły
się dwa samochody osobowe. Do szpitala na obserwację trafiła
dwójka dzieci. Na szczęście nic się im nie stało. Jak poinformo-
wała Komenda Miejska Policji w Lesznie, w kierunku Leszna je-
chał VW golf. W tym czasie do ruchu włączał się seat toledo. Auto
wyjeżdżało z drogi podporządkowanej i kierowało się w prawo,
również w stronę Leszna. Wtedy doszło do zderzenia. VW golf
stanął na środku jezdni, a seat wpadł do przydrożnego rowu. Je-
dynym poszkodowanym był mieszkaniec Jarocina, kierowca
seata i sprawca kolizji. / Fot. KMP w Lesznie 

Grupa „Puchatki” z Przedszkola Publicznego w Rydzynie gościła starszego ogniomistrza Karola Cieślaka z Komendy Miejskiej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Lesznie. Na spotkanie z dziećmi przywiózł: kombinezon, buty, hełm i wąż gaśniczy. Strażak opowiadał o
swoich zadaniach w czasie akcji. Wyjaśnił również co robić w razie nieszczęśliwego zdarzenia. Przedszkole dziękuje Tatianie Bańko-
wiak za pomoc w organizacji spotkania.
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Popołudnia ze sztuką
Zajęcia prowadzi Jolanta Kotyś,

na co dzień dyrektor Gimnazjum w
Rydzynie. Z wykształcenia jest pla-
stykiem, ukończyła pracownię ma-
larstwa u profesora Zenona Lisa.
Członkowie sekcji twierdzą, że ich
nauczycielka jest wymagająca, ale
wiele daje z siebie.

- W sekcji są osoby różnych za-
wodów i różnych talentów. Mam na-
dzieję, że zajęcia sprawiają im
przyjemność, a jednocześnie służą
nauce – tłumaczy J. Kotyś. 

Elżbieta Jabłońska:
- Chcę się nauczyć czegoś no-

wego. Jak z kilku kropek zrobić
kwiat. Najbliźsi przyjęli moją pasję
ze zdziwieniem.

Honorata Górczak:
- Zawsze chciałam brać udział w

czymś takim, ale nie było okazji.
Poza tym zajęcia są dla mnie od-
skocznią od codzienności i odpo-
czynkiem.

Pani Honorata przychodzi na
zajęcia z córką, którą zresztą na-
mówiła do udziału w spotkaniach.

Grażyna Gumula jest na zaję-
ciach od początku.

- Mam córkę uzdolnioną pla-
stycznie, która studiuje na kierunku
edukacja artystyczna w zakresie
sztuk plastycznych - grafik projek-
towy. Kiedy przyjeżdża do domu,
pokazuję jej moje prace. Słyszę
wskazówki i rady.

Katarzyna Wacławska mówi, że
zajęcia zaciekawiły ją i na razie sku-
pia się na rysunku.

- Wieloletnie zainteresowania
malarstwem uświadomiły mi, że
czas zacząć poznawać je od dru-
giej strony – mówi Justyna Cho-
rowska.

Jako nauczycielka języka pol-
skiego uświadomiła sobie, że pod-
czas lekcji omawia z uczniami jakiś
obraz i nie do końca ma temat zgłę-
biony. Dzięki zajęciom w Rydzyń-
skim Ośrodku Kultury sama potrafi
odnaleźć kolory, o których mówi.

Jeśli ktoś chce dołączyć do
grupy, to jak najbardziej może to
zrobić. W sekcji są jeszcze 2
miejsca. 

- Czekamy na ukryte talenty -
dodaje J. Kotyś. 

Tworzą grupę kilku osób. Trafili do sekcji z miłości do sztuki,
chęci odkrycia nowej pasji czy w poszukiwaniu odskoczni od
codzienności. Tak powstała sekcja plastyczna dla dorosłych,
która działa przy Rydzyńskim Ośrodku Kultury.

W karnawałowych nastrojach bawili się przedszkolacy z Rydzyny. Tema-
tem przewodnim były bajki, dlatego na imprezie pojawiły się między in-
nymi smerfy, czarownice i wróżki. Zabawę wsparli radny Kornel Malcherek
i Firma Hipsz sp. z o.o. z Rydzyny. 

„Puchatki” z Przedszkola w Rydzynie z nauczycielką Beatą Musielak zło-
żyły wizytę „Promyczkom” z Przedszkola w Jabłonnej. Dzieci uczestni-
czyły w konkursie wiedzy o bajkach. Zabrzmiały bajkowe wiersze i
piosenki. Był jeszcze bajkowy poczęstunek. Dzieci budowały miasteczko
związane z opowieściami dla najmłodszych i tańczyły do muzyki z bajek. 
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Awans Ani
Anna Gorwa znakomicie

spisała się w eliminacjach
powiatowych Ogólnopol-
skiego Konkursu Wiedzy Po-
żarniczej "Młodzież zapo-
biega pożarom". 

Ten etap turnieju odbył się 7
marca w Komendzie Miejskiej
Państwowej Straży Pożarnej w
Lesznie. Uczestnikami było 20
uczniów. Reprezentowali Leszno,
Lipno, Krzemieniewo, Osieczną,
Rydzynę, Święciechowę oraz Wi-

jewo i Włoszakowice. Uczestnicy
turnieju byli podzieleni na grupy
wiekowe: szkoły podstawowe,
gimnazjalne i ponadgimnazjalne.
Odpowiedzi na pytania udzielali pi-
semnie. Potem 10 osób z najlep-
szymi wynikami przeszło do finału
ustnego. W tym etapie musieli się
wykazać znajomością teorii i
sprzętu pożarniczego. Wśród fina-
listów była Anna Gorwa z gminy
Rydzyna, zdobywczyni pierwszego
miejsca w grupie ponadgimnazjal-
nej. Tym samym zapewniła sobie
awans do etapu wojewódzkiego. 

Maciej Tobółka, drugi reprezen-
tant naszej gminy, otrzymał dy-
plom. 

Gościnna Rydzyna

W Lesznie i Rydzynie rozgry-
wano mecze w ramach Akade-
mickich Mistrzostw Polski w
futsalu mężczyzn. Głównym or-
ganizatorem zmagań była Pań-
stwowa Wyższa Szkoła
Zawodowa w Lesznie, a patronat
honorowy nad imprezą sprawo-
wali Maciej Pietrzak - rektor
PWSZ, prezydent Leszna To-
masz Malepszy oraz burmistrz
Rydzyny Grzegorz Jędrzejczak. 

- Państwowa Wyższa Szkoła
Zawodowa czyni starania, by re-

gion leszczyński zaistniał, a ele-
mentem tego są na pewno te mist-
rzostwa - mówił burmistrz G.
Jędrzejczak. Podkreślał, że gmina
Rydzyna z życzliwością przyjęła
zawodników z całej Polski. 

W Akademickich Mistrzostwach
Polski w futsalu mężczyzn wygrał
PWSZ Tarnów. Drugie miejsce na-
leżało do Uniwersytetu Rzeszow-
skiego, a trzecie do Krakowskiej
Akademii, która w meczu o trzecie
miejsce pokonała PWSZ Leszno. 

Na stoku Biały Jar w Karpa-
czu spotkało się ponad dwustu
narciarzy, uczestników mist-
rzostw powiatu leszczyńskiego. 

Ich zadaniem było pokonanie
slalomu giganta z piętnastoma
bramkami. O miejscu decydował
czas przejazdu. Wśród uczestni-
ków zawodów byli mieszkańcy

gminy Rydzyna. 
W kategorii open kobiet druga

była Aleksandra Laskowska,
czwarta - Luiza Jarosz - La-
skowska, obie z Kłody. Piątą pozy-
cję zajęła Nicola Szponarska z
Rydzyny. 

W zjazdach snowboardowych
kobiet Monika Zamelek z Rydzyny
była pierwsza, a Natalia Nie-
strawska druga. 

Na stoku
W Lidzbarku Warmińskim spotkali się uczestnicy III Ogólnopol-
skiego Turnieju Kwalifikacyjnego Kadetów w Tenisie Stołowym.
Wśród czterdziestu zawodników z dobrej strony pokazał się Denis
Bolewicz z KS Dąbcze. Został sklasyfikowany na 17. pozycji.

Uczniowie klas I - III ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie startowali
w zawodach. Wśród zespołów klas pierwszych wygrała drużyna
I a. W pozostałych klasach zwycięzcami były II b i III a. 

Strażacy przypominają o zakazie wypalania traw, co niestety jest na-
gminne w okresie wiosenno-letnim. Działania takie stanowią zagrożenie
pożarowe, zwłaszcza jeśli do wypalania dochodzi w bliskiej odległości od
zabudowań mieszkalnych czy lasów. W każdym momencie niekontrolo-
wany ogień może się rozprzestrzenić.

Wypalanie traw zagraża środowisku naturalnemu. W ogniu giną ro-
śliny, a także małe zwierzęta i owady. Niech przestrogą będzie również
ostrzeżenie o sankcjach karnych. Osoby przyłapane na wypalaniu muszą
liczyć się z mandatami, a rolnicy z utratą dopłat bezpośrednich.

Uwaga! Nie wypalamy!

Burmistrz Grzegorz Jędrzej-
czak i Robert Baran, komendant
miejski Państwowej Straży Poża-
rnej w Lesznie podpisali porozu-
mienie o udzieleniu przez gminę
Rydzyna wsparcia finansowego
leszczyńskiej jednostce. Chodzi o
kwotę 60 000 złotych. Pieniądze
mają wesprzeć zakup lekkiego po-
jazdu rozpoznania chemicznego
dla strażaków z Leszna.

Wsparli
Leszno

W jedną z marcowych niedziel,
przed godziną 6 rano, mieszkaniec
powiatu milickiego został przyła-
pany na jeździe pod wpływem al-
koholu. Promille spowodowały, że
kierowca nie zapanował nad
oplem astrą i uderzył nim w ogro-
dzenie. Na szczęście nikt nie
ucierpiał. Do zdarzenia doszło w
Rydzynie. 

Uderzył
w płot

Za nami drugi etap Rejonowego Konkursu Recytatorskiego "Humor
w literaturze". W konkursie udział wzięły szkoły podstawowe z Dąbcza,
Kaczkowa, Rydzyny, Kąkolewa i numer 5 z Leszna oraz gimnazja numer 1
z Gostynia, Bojanowa, Borowa, Pawłowic, Rydzyny i numer 5 z Leszna. W
ocenie jury poziom recytacji był bardzo wysoki. Komisja konkursowa zwra-
cała uwagę na dobór repertuaru, kulturę słowa, interpretację i ogólny wyraz
artystyczny.  Wyróżnienie za interpretację otrzymali: Błażej Rybak ze Szkoły
Podstawowej w Rydzynie, Zofia Adamek z Gimnazjum numer 5 w Lesznie
oraz Krzysztof Kuczmerowicz z Gimnazjum w Bojanowie. Finał konkursu
odbędzie się 8 maja w Rydzyńskim Ośrodku Kultury. Drugi etap organizo-
wali ROK i Gimnazjum w Rydzynie. 
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W Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w podleszczyńskim Hen-
rykowie na nowy dom czeka wiele psów i kotów, także przywiezio-
nych tu z terenu gminy Rydzyna. Mimo dobrej opieki pracowników
schroniska i wolontariuszy, zwierzętom brakuje miłości, którą może
dać tylko właściciel zwierzęcia. Dzieci z Przedszkola Publicznego
w Rydzynie chcąc chociaż w jakiś sposób pomóc schronisku i jego
lokatorom, zorganizowały zbiórkę darów. Inicjatorami akcji byli
uczniowie Szkoły Podstawowej w Rydzynie, których wsparły przed-
szkolaki. 

Dofinansowanie wyjazdów nie
byłoby możliwe, gdyby nie hojność
sponsorów. Są nimi: firma „Micha-
łowski", Hurtownia „Sekwim",
Sklep Spożywczo-Przemysłowy
Grzegorz Porzucek, Jerzy Pie-
czyński, Empik, Beata Ratajewska,
Luna - Marcin Mochalski, Zakład
Fryzjerski Beata Jakubowska, Za-
kład Mięsny Konojad, Cukiernia Li-
powicz, Klemczak Sprzedaż Art.
Rolnych, Kornel Malcherek, Zakład
Usług Leśnych Stanisław Szew-
czyk, Kwiaciarnia "Niezapomi-

Rada Rodziców Gimnazjum w Rydzynie zorganizowała bal
karnawałowy z myślą o pozyskaniu pieniędzy na dofinanso-
wanie wyjazdów uczniów do teatru i opery. Już kilka tygodni
po zabawie młodzież uczestniczyła w spektaklu operowym. 

najka" Aneta Kubiak, Gabinet Kos-
metyczny "Estetika Art" Natalia
Skrobała, Cukiernia Konieczny,
Kwiaciarnia Małgorzata Nowicka,
Cepelia Budzyńscy, Gabinet Ma-
sażu Adrianna Grzegorzewska,
Chiński Market, państwo Balińscy,
Hurtownia Dawi, Zakład Fryzjerski
Marta Dembicka, Hurtownia
Pawar, Marcin Biernat, Liliana
Szewczyk, Elżbieta i Mirosław
Miałkowscy, Fitness Klub Sporting,
Sklep Spożywczo-Przemysłowy
"Staś" oraz Joanna Skrzypczak. 

Pomogli. Dziękujemy!

Od listopada ubiegłego roku w Szkole Podstawowej w Dąbczu
jest realizowany projekt edukacyjny „Jedzmy zdrowo, kolorowo”.
Jednym z jego elementów jest nauka gotowania. Zajęcia odbyły
się w lutym tego roku. Do gotowania zaproszono uczniów z klas
pierwszej i drugiej. Dzieci uczestniczyły w lekcji zorganizowanej
przez Akademię „Kulinarne Przygody”. Uczniowie samodzielnie
przygotowali pizzę i babeczki z jabłkami. Podczas zajęć uczniowie
poznali nie tylko kulinarne sztuczki, ale także zasady zdrowego
odżywiania. 

Muzyka na przerwach, możliwość zamówienia dedykacji dla sym-
patii i poczta walentynkowa - to atrakcje święta zakochanych,
które obchodzono w Gimnazjum w Rydzynie. 14 lutego odbył się
także międzyklasowy konkurs na ciasto walentynkowe. Pierwsze
miejsce zajęła klasa III a, drugie klasa I a, a ostatnie miejsce na
podium należało do klasy I d. 

Prawidłowo dobrane składniki żywnościowe są ważne w diecie każ-
dego dziecka. W jadłospisie nie powinno brakować warzyw i owo-
ców. Dbają o to rodzice, ale również szkoły. Dlatego uczniowie
podczas nauki na drugie śniadanie otrzymują między innymi
smaczne owoce. Na zdjęciu - dzieci ze Szkoły Podstawowej w Ry-
dzynie. 

Rydzyńskie Gimnazjum
ma zdolną młodzież. Po-
twierdzają to wyniki w róż-
nych konkursach. 

Marika Zamelek, uczennica
klasy III c, otrzymała wyróżnienie
przez kwalifikację do wystawy w
Międzynarodowym Konkursie Pla-
stycznym pt. "Ludzie, ludziom zgo-
towali ten los". Małgorzata Mitula z
klasy III b i Weronika Mróz z klasy
II b otrzymały wyróżnienie w Rejo-
nowym Konkursie Biologicznym
"Mój las - las w literaturze i w ma-

Sukcesy gimnazjalistów
larstwie", organizowanym przez
Ligę Ochrony Przyrody.

Trzecie miejsce w kwalifikacji
chłopców i drugie w kwalifikacji
młodzieży szkolnej w Mistrzo-
stwach Powiatu Leszczyńskiego w
narciarstwie alpejskim i snowboar-
dzie to sukces Patryka Szponar-
skiego, reprezentanta klasy II b. I
jeszcze Oskar Kowalczyk z klasy II
c. Przeszedł do etapu wojewódz-
kiego konkursu pt. "Ptaki polskie
zagrożone wyginięciem". 
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Z książką przez życie
Monika Raczkowska jest

nowym pracownikiem Rydzyń-
skiego Ośrodka Kultury - Biblio-
teki Publicznej Miasta i Gminy
Rydzyna. Ma kilka pomysłów, by
mieszkańców zachęcić do czy-
tania.

Pani Monika skończyła trzy kie-
runki studiów - socjologię, pedago-
gikę - doradztwo zawodowe i
administrację.

- Przez tyle lat studiów sporo
czytałam, a książki stały się nieod-
zownym narzędziem w pracy -
mówi M. Raczkowska. - Poza tym
mam zamiłowanie do literatury.

To wyjaśnia chęć kontaktu z
czytelnikami z gminy Rydzyna.

M. Raczkowska szybko się od-
nalazła w nowej pracy. Wśród po-
mysłów, które chce zaszczepić w

bibliotece, jest stworzenie klubu
dyskusyjnego.

- Wiele osób po lekturze chce
się odnieść do tego co przeczytało,
podzielić tym z innymi. Myślę, że
klub dyskusyjny dla dorosłych to
dobra forma do wyrażania myśli.
Być może podobny klub mógłby
skupiać młodych czytelników - do-
daje M. Raczkowska.

Działania te mają zachęcić
mieszkańców do sięgania po
książki. Chociaż z czytelnictwem
nie jest aż tak źle. Chociażby 7
marca bibliotekę odwiedziło 17
osób, które wypożyczyły 36 publi-
kacji. Wśród pań największym po-
wodzeniem cieszą się romanse.
Panowie najchętniej sięgają po li-
teraturę związaną z historią, mię-
dzy innymi II wojną światową. 

Rada Rodziców Przedszkola Publicznego w Rydzynie zebrała nie-
mal osiem tysięcy złotych podczas balu karnawałowego, który odbył
się na początku lutego. Pieniądze zostaną przeznaczone na plac
zabaw dla przedszkolaków.  Zabawę zorganizowano w Restauracji
Oaza w Kłodzie. Imprezę pomogło przygotować liczne grono przy-
jaciół placówki. Przedszkole dziękuje rodzicom, którzy przygotowali
placki serwowane gościom balu, zorganizowali transport i wsparcie
finansowe.  Podziękowania należą się również Annie Piwońskiej z
Eden Green Spa Sport-Club, Magdalenie i Sławomirowi Pauch,
Anecie Gąsior "Zakład Kosmetyczny" Rydzyna, Joannie Wyżykow-
skiej - Salon Fryzjerski "Femina" w Lesznie, Fermie Woźniak, Grze-
gorzowi Olejnik - Sklep Mięsny - Leszno. 

Najróżniejsze techniki sztuki będzie można zaprezentować na XXI Śro-
dowiskowym Przeglądzie Twórczości Plastycznej im. Ireny Okamfer. Do
wysyłania prac zachęca Rydzyński Ośrodek Kultury. Ostateczny termin
ich dostarczania minie 18 kwietnia. 

Przegląd ma pokazać dorobek plastyków amatorów, a zwłaszcza twór-
ców z gminy Rydzyna. Jest również okazją do wymiany doświadczeń i za-
istnienia na mapie artystycznej. Do udziału w przeglądzie można zgłaszać
prace wykonane różnymi technikami: od malarstwa, rysunku i grafiki, po-
przez haft i tkaninę artystyczną, po fotografię. Dopuszczane będą prace
autorów pełnoletnich, każdy może nadesłać ich nie więcej niż 5. Można
zgłaszać tylko te, które nie były prezentowane na poprzednich przeglą-
dach. Każda praca musi mieć dołączone dane: imię i nazwisko autora,
adres zamieszkania, tytuł, technikę i rok wykonania pracy. 

Prace są przyjmowane do 18 kwietnia przez Rydzyński Ośrodek Kul-
tury, Rynek 7, 64-130 Rydzyna. 

Organizator powoła komisję, która wybierze te na wystawę. Prezenta-
cja odbędzie się 1 maja. Otwarcie wystawy zaplanowano na godzinę 15. 

Szczegóły przeglądu pod numerem 65 5380-583. 

Czekają na Twoje prace

Z okazji walentynek zaczerwieniło się w rydzyńskim przedszkolu.
Dzieci okazywały sobie przyjaźń obdarowując się upominkami.
Przy okazji święta, przedszkolaki rozmawiały o szacunku, miłości
i zaufaniu. 

Młodzi tancerze z SOSW  w Rydzynie wywalczyli trofeum w VI
Konkursie Tańca "O Złotą Nutkę" w Kościanie.  Do występu grupę
przygotowała Lidia Garbacz. 
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Rozwiązanie powstanie po przeniesieniu liter oznaczonych cyf-
rami od 1 do 12 do odpowiednich kratek powyżej. Prawidłowe roz-
wiązanie należy przepisać na kartkę i wysłać lub dostarczyć do
Rydzyńskiego Ośrodka Kultury. Prosimy pamiętać o podaniu imie-
nia, nazwiska i adresu zamieszkania. Wśród nadawców prawidło-
wych odpowiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiązania czekamy do
20 kwietnia. 

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04

W najbliższych tygodniach mo-
żesz się spodziewać pomyślnego
obrotu spraw, zwłaszcza zawodo-
wych. W domu wyjaśnisz stare nie-
porozumienia i święta przebiegną w
rodzinnej atmosferze. Finanse
dobre. 

Byk 20.04-20.05
Życie przyspieszy. Czekają Cię

nowe przygody towarzyskie. W
pracy Twój pomysł okaże się intere-
sujący, więc możesz liczyć na na-
grodę. Skontroluj zdrowie i trochę
wypocznij.   

Bliźnięta 21.05-21.06
Dopisze Ci dobry nastrój, więc

wreszcie załatwisz ważne sprawy
urzędowe. Nie zwlekaj z nimi. Tuż
przed świętami spodziewaj się nie-
oczekiwanej wiadomości od bliskich.
Zdrowie dobre. 

Rak 22.06-22.07
W pracy nuda Ci nie grozi. Właś-

nie teraz spodziewaj się nowych
zadań i więcej odpowiedzialności. W
uczuciach gorąco. Poznasz kogoś,
kto o tym od dawna marzy. 

Lew 23.07-22.08
Ktoś zdradzi Ci swoje poufne

plany. Będziesz miała okazję dora-
dzić i pomóc. W czasie świąt wypo-
czywaj, bo już w kwietniu czeka Cię
więcej obowiązków. Wyślij kartki do
rodziny. 

Panna 23.08-22.09
Poczujesz się znudzona co-

dziennym życiem. Nie martw się,
gwiazdy mówią o podróży. Może
kogoś poznasz? W finansach trochę
lepiej, ale nie przesadź ze świątecz-
nymi wydatkami. 

Waga 23.09-22.10
Powinnaś nieco złagodnieć i stać

się bardziej wyrozumiała dla innych.
Sama też nie rób trzech rzeczy na -
raz. Pomyśl o wyjściu do kina, do
restauracji, na długi spacer.

Skorpion 23.10-21.11
Kusić Cię będzie to, co zaka-

zane. Prawdopodobnie rzucisz się w
flirt z osobą, która zrobi na Tobie
duże wrażenie. W pracy sukces,
więc może podwyżka? 

Strzelec 22.11-21.12
Szczęście będzie Ci sprzyjać.

Samotni mają szansę na romans, a
w stałych związkach wiele ciepła. W
święta czeka Cię dużo spotkań z ro-
dziną, także tą dalszą.

Koziorożec 22.12-19.01
Nie przesadzaj ze świątecznymi

porządkami. Do pomocy poproś do-
mowników. Spodziewaj się wizyty
dawno niewidzianych krewnych. Bę-
dzie okazja do wspomnień.

Wodnik 20.01-18.02
Nie wplątaj się w znajomość z

kimś o trudnym charakterze, bo bę-
dziesz tego żałować. W domu ktoś
bliski poprosi Cię o radę. To was bar-
dzo zbliży. 

Ryby 19.02-20.03
Masz teraz mnóstwo energii,

więc możesz wrócić do swojego za-
wodowego pomysłu. Współpracow-
nicy Ci pomogą. Zwróć uwagę na
kogoś, kto od dawna zabiega o
Twoje względy.

(: (: HUMOR :) :)
Gość do kelnera:
- Dlaczego wasza restauracja na-

zywa się Wielkie Oczy?
- Dowie się pan, gdy przyniosą ra-

chunek.
* * *
- Najlepszym prezentem od ciebie

będą dobre stopnie.
- Oooo, to szkoda, że mi dopiero

teraz to mówisz, tatusiu. Już ci kupiłem
skarpetki.

* **
Komendant policji strofuje swoich

podwładnych:
- Jak mogliście dopuścić do tego,

że wymknął nam się tak groźny ban-
dyta! Przecież rozkazałem wam obsta-
wić wszystkie wyjścia.

- Widocznie wymknął się wejściem,
panie komendancie - odpowiada jeden
z policjantów. 

W święta wielkanocne nie może
zabraknąć jajek. Niemal na każdym
stole znajdują się jaja nadziewane.
Najczęściej są kolorowe, przypra-
wione różnymi smakami, położone na
sosie tatarskim. Zawsze należy jajka
ugotować na twardo, obrać, przekroić
wzdłuż na połówki i wyjąć żółtka. Z
żółtek i dodatkowych produktów przy-
gotowuje się farsz. Tym farszem na-
pełniamy połówki jajek i posypujemy
szczypiorkiem, pietruszką, koperkiem
lub innymi ziołami. Będą pyszne. 

A oto bardzo smaczne farsze:
1/ Przez maszynkę przepusz-

czamy filet śledziowy. Dodajemy do
niego utarte na tarce jabłko oraz ugo-
towanego i utartego ziemniaka.
Drobno kroimy cebulkę i podsmażamy

ją na oleju. Wszystkie składniki mie-
szamy dodając sól i pieprz.

2/ Drobno kroimy pieczarki i du-
simy je około 15 minut na oleju. Doda-
jemy ugotowane żółtka, łyżkę
majonezu, słodką mieloną paprykę.
Mieszamy.

3/ 30 dag szynki kroimy na małe
kosteczki. Ucieramy trochę żółtego
sera, dodajemy żółtka, łyżkę majo-
nezu, słodką mieloną paprykę. Mie-
szamy. 

4/ Około 8 dag pasztetu drobio-
wego mieszamy z utartymi na tarce
rzodkiewkami. Dodajemy posiekaną
natkę pietruszki, żółtka, sól, pieprz.

5/ 10 dag wędzonej makreli bez
ości i skórki rozgniatamy z żółtkami.
Dodajemy 8 osączonych i drobno po-
krojonych marynowanych podgrzyb-
ków. Mieszamy z 2 łyżkami majonezu,
solą i pieprzem. 

1 2 3 4 5 6 7 1 8

7 9 2 10 11 12 6

Ciasto papieża
Działo wraz
z obsługą

Prezent

Obowiązek jak
przecier z jabłek

Samiec kozy

Produkt z ceną
6

3 5

Pierwiastek che-
miczny o symbolu

Eu

7

Knieja

Nieszczęsny król z
tragedii Szekspira

Narty z końca
XIX wieku

Niemieckie miasto
z solankowymi
kąpieliskami

Górskie drzewo
iglaste

Irena w
gronie

przyjaciół
9 

1 8 2

Lód na rzece

Kuchenny minerał
z Wieliczki

Miasto w 
zachodnim Iraku

Wielka rzeka
syberyjska

4      
Święcenia biskupie

Nuta
Japoński teatr z
XVIII i XIX wieku

11 12

10

Niewolnik daw-
nych Słowian

  

Faszerowane jajka

Krzyżówka z nagrodą W święta nie brakuje pysznych babek,
mazurków, tortów. Zdarza się jednak,
że chcemy zrobić coś innego i pro-
stego. Oto trzy przepisy na szybki
deser. 

Śliwki w cieście 
Produkty: śliwki suszone, cukier, or-

zechy lub migdały, cynamon albo czeko-
lada. 

Sposób przyrządzenia: Śliwki su-
szone, namoczone w wodzie z cukrem
przez noc, osączone z wody przekroić z
jednej strony, potem wyjąć pestkę, a na
jej miejsce włożyć kawałek orzecha lub
migdała. Następnie macza się je w cie-
ście trochę gęstszym niż na naleśniki,
smaży na maśle i podaje otoczone w
cukrze miałkim z cynamonem lub czeko-
ladą. 

Serowe delicje 
Produkty: 1 kostka półtłustego twa-

rogu, 1/2 kostki masła, 2 budynie wani-
liowe, 3 jajka, 1 śmietana 18%, 1/2
szklanki cukru, opakowanie biszkoptów,
delicje pomarańczowe. 

Sposób przyrządzenia: W rondelku
rozpuść masło, nie doprowadzając do
wrzenia. W misce utrzyj twaróg z jajkami,
śmietaną i cukrem, dodaj budynie. Gdy
masa będzie jednolita, dodaj ją do masła,
powoli mieszając doprowadź do zagoto-
wania. Biszkoptami wyłóż blaszkę, wylej
na nie gorącą masę, na wierzch ułóż de-
licje. Wstaw do lodówki, aby ciasto za-
stygło.

Brzoskwinie z twarożkiem
Produkty na 4 porcje: 8 połówek

brzoskwiń z puszki, 20 dag tłustego twa-
rogu, 2 krążki ananasa z puszki, 2 łyżki
rumu, 5 dag orzechów włoskich, gala-
retka z czerwonej porzeczki (lub maliny),
jogurt naturalny, cukier lub miód.

Sposób przyrządzenia: Połówki
brzoskwiń delikatnie wyjmij z puszki, a
następnie dokładnie osącz je z zalewy i
ułóż na talerzykach. Do masy dodaj rum
i pokrojone orzechy włoskie. Następnie
przypraw ją do smaku cukrem lub płyn-
nym miodem. Drobno posiekaj ananasy,
po czym zmiksuj je z białym serem i 2-3
łyżkami jogurtu naturalnego na gładki
krem. Masę nałóż do szprycy i wyciśnij
na brzoskwinie. Rozpuść galaretkę i
ostudzoną polej owoce. Dowolnie ude-
koruj.

SZYBKI DESER
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Męska część Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Złota Jesień” zadbała o najważniejszych gości spotkania z okazji 8 marca. Panie
były obsługiwane przez klubowych kolegów, otrzymały również słodkie upominki. Stowarzyszenie dziękuje panom Bonifacemu Skrzyp-
czakowi, przewodniczącemu Rady Miejskiej i radnemu Kornelowi Malcherkowi, którzy ufundowali szampana i słodycze dla pań. 

Wyłącznie słonecznych dni życzono paniom z Koła Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Rydzynie. Uroczystość z
okazji Dnia Kobiet odbyła się w Rydzyńskim Ośrodku Kultury. 

Wszystkie koła gospodyń z gminy Rydzyna zostały zaproszone na obchody Dnia Kobiet. Spotkanie odbyło się w świetlicy w Kłodzie.
Dla gości wystąpiły przedszkolaki z oddziału w Kłodzie. 

Panie z Kaczkowa spotkały się na uroczystym Dniu Kobiet. Obchody święta zorganizowali Rada Sołecka i sołtys. 



Zawsze na ringu

Był w drugiej klasie Gimnazjum
w Rydzynie kiedy po raz pierwszy
przyszedł na trening bokserów Po-
lonii 1912 Leszno. 

- W sporcie grupowym wynik
zależy od drużyny, ale w indywi-
dualnym od ciebie. I tego szukałem
na treningach. Na wybór boksu na-
mawiał mnie tata, a argumentem
na tak były doświadczenia w tym
sporcie mojego wujka – wspomina
M. Łyszczek. 

Pojechał zobaczyć jak wygląda
trening i został na kilka lat. Pierw-
sze zawody przyszły szybko. 

- Pierwszą walkę dobrze się pa-
mięta. Moim przeciwnikiem był klu-
bowy kolega, Łukasz Rokita.
Pamiętam, że kiedy wychodziłem
na ring, byłem zdenerwowany.
Czekałem na pierwszy gong,
pierwszy cios. Po chwili wszystko
minęło, najważniejsza była walka. 

Mateusz wygrał. Tata był bar-
dzo dumny. 

- Natomiast mama powiedziała,

Mateusz Łyszczek z Rojęczyna ma 23 lata, studiuje we Wroc-
ławiu. Nie wszyscy pewnie wiedzą, że jest sędzią kickbo-
xingu, a być może już niedługo będzie sędzią bokserskim. 

że więcej nie przyjedzie na za-
wody. Nie może patrzeć jak biją jej
syna. 

- Kiedy Mateusz zaczął się po-
jawiać na treningach, zauważyłem,
że bardzo szybko łapie zasady
boksu. Był uważny, słuchał - tak o
Mateuszu mówi trener Albin Pud-
licki z Polonii 1912 Leszno. 

W kolejnych starciach na ringu
bywało różnie. Jak to w sporcie, raz
staje się na podium, innym razem
bywa, że ktoś inny wygrywa. 

Mateusz trenował boks ponad 5
lat. Za namową trenera A. Pudlic-
kiego zdecydował się zostać sę-
dzią. Najpierw w kickboxingu.
Obecnie robi licencję sędziego bo-
kserskiego. Jak to jest być po tej
drugiej stronie na ringu? 

- Sędziowanie jest trudniejsze.
Trzeba umieć nie przeszkadzać za-
wodnikom, jak najmniej ingerować.
Ja oczywiście jestem dopiero po-
czątkujący, wciąż się uczę. 

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Dąbczu uczestniczyli w
etapie szkolnym Ogólnopol-
skiego Konkursu Plastycznego
„Bezpiecznie na wsi – stop
upadkom”. Organizatorem był

Idą dalej KRUS. 
Komisja konkursowa spośród

23 prac postanowiła zakwalifiko-
wać do następnego etapu prace
Pawła Sudnika i Wiktorii Gorwy
z klasy III oraz Julii Smoły z
klasy II. Wyróżniono Zuzannę
Wojtkowiak z klasy II oraz Karo-
linę Kurzawa z klasy I.
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Być może te uśmiechnięte dziewczynki z przedszkola w Rydzynie
kiedyś spełnią swoje marzenia i zostaną pielęgniarkami. Kto wie.

Trenuje jak tata!
Artur Czech był podopiecz-

nym Albina Pudlickiego, tre-
nera Polonii 1912 Leszno. Po
latach na ring wszedł jego
syn, Jakub. Chłopak ma za
sobą dwa lata treningu i
sporo stoczonych walk. 

Jakub Czech mieszka w Ry-
dzynie, jest uczniem Gimnazjum
numer 4 w Lesznie. Na pierwszy
trening przywiózł go tata. Jakub
walczy w kickboxingu. W tym spor-
cie ciosy zadaje się rękoma i no-
gami. 

- Kiedyś trenowałem taek-
wondo, które w ciosach jest zbli-
żone do kickboxingu. 

Jakub przeżywał swoje pierw-
sze walki. 

- To był duży stres. Czasami
wydawało mi się, że stoję jak
kołek, nie mogę zrobić żadnego
ruchu. To mijało z czasem. Im wię-
cej walk miałem za sobą, tym
byłem pewniejszy. 

Jakub uważnie słucha trene-
rów. Po walkach wspólnie anali-

zują co było źle, co jeszcze trzeba
poprawić. 

Jak w każdym sporcie, tak i w
kickboxingu nie da się uniknąć
kontuzji. Jakub miał ich sporo. 

- Gdyby nie urazy, Jakub byłby
lepszym zawodnikiem niż ojciec –
dodaje A. Pudlicki. – Z powodu
kontuzji zawodnik nie pojechał
między innymi na mistrzostwa
świata w Bratysławie. 

Niedawno również urazy wyklu-
czyły go z treningów. Jakub ma
kontuzje palców i zerwane ścięgno
w prawej nodze. 

Na koniec pytanie o najtrudniej-
szą walkę? 

- Był turniej Pawła Szydły w
Poznaniu. Na zawody pojechałem
bez trenera. Mój przeciwnik był
mańkutem i zadawał silne ciosy.
Dlatego nie szło mi najlepiej. Po
pierwszej rundzie podszedł do
mnie trener z Piły i zapytał czy ma
mnie poddać. Zaprzeczyłem.
Wtedy usłyszałem, że rzadko zda-
rza się zawodnik, który mimo tylu
ciosów chce dalej walczyć. To było
budujące. 
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Zespół "Rydzyniaki", który tworzą uczniowie klasy III a ze Szkoły Podstawowej w Rydzynie, brał udział w XIV Integracyjnym Festiwalu
Piosenki "Witaminki na start" w Krotoszynie. Młodzi artyści wyśpiewali pierwsze miejsce. Zespół prowadzi wychowawczyni klasy, Maria
Kowalczyk. Szkoła dziękuje władzom gminy za zapewnienie transportu do Krotoszyna. 

Dzieci z grupy „Puchatki” poznały najważniejsze zasady wypoży-
czania książek z rydzyńskiej biblioteki. Poza tym był czas na wy-
słuchanie bajek rosyjskich, które stały się inspiracją do powstania
prac plastycznych - relacjonuje Beata Musielak, nauczycielka w
Przedszkolu Publicznym w Rydzynie. 

Szkolny monitoring zarejestro-
wał kradzież w jednej ze szkół.
Ofiarami były dzieci, a łupem
kurtki, telefony i pieniądze. 

Złodzieja zatrzymali policjanci z
Rydzyny. Ujawnili, że doszło do
kilku kradzieży w grudniu ubieg-
łego roku i ostatnio 11 marca 2013
roku. Wszystkie wydarzenia zare-
jestrowały kamery szkolnego mo-
nitoringu. Pozostało tylko kwestią
czasu, by funkcjonariusze trafili na
ślad złodzieja. 

I stało się to 12 marca. Poli-
cjanci zatrzymali złodzieja w Lesz-
nie. Miał na sobie skradzioną
kurtkę. Ustalono, że 26-latek, bez
stałego miejsca zamieszkania, ma
na sumieniu przywłaszczenie
sobie 2 kurtek, pieniędzy i telefonu
komórkowego. Straty wyniosły nie-
mal 1000 złotych. 

To nie pierwszy konflikt z pra-
wem mężczyzny. Sąd zastosował
wobec niego dozór policyjny. 

Wpadł przez monitoring



W poprzednim wydaniu gazety zamieściliśmy informację o Klubie
Honorowych Dawców Krwi „Krwinka” przy Winkhaus w Rydzynie.
Zaszła pomyłka w imieniu pana Otulakowskiego, za co redakcja
serdecznie przeprasza. Na zdjęciu od lewej: Krzysztof Wójtowicz,
Karol Szyfter, Rafał Otulakowski i Urszula Nawrocka.
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Na pytania czytelników odpowiada Renata Lachiewicz - Kie-
rownik Działu Obsługi Bezpośredniej Urzędu Skarbowego w
Lesznie.

- Sporządzając zeznanie podatkowe za rok 2012 zaważyłem,że w
zeznaniu podatkowym za rok 2011 nie wykazałem wszystkich do-
chodów, co spowodowało zaniżenie podatku.Czy mogę to rozlicze-
nie skorygować?

- Tak. Podatnicy, którzy popełnią błąd w zeznaniu lub odnajdą doku-
menty potwierdzające swoje dochody lub prawo do ulg podatkowych, a
których w pierwotnym zeznaniu nie wykazali, mogą to zrobić w korekcie
deklaracji podatkowej. Jest to jedno z podstawowych praw podatnika. Ko-
rekty zeznania dokonuje się poprzez złożenie zeznania korygującego na
formularzu identycznym z korygowanym wraz z pismem wyjaśniającym
przyczyny dokonania korekty. Ponadto na zeznaniu korygującym należy
zaznaczyć rubrykę – korekta. Niestety, nie w każdym przypadku podat-
nik, który złożył błędne zeznanie podatkowe, będzie mógł dokonać ko-
rekty. Zgodnie z obowiązującymi przepisami uprawnienie do skorygowania
zeznania (deklaracji) ulega zawieszeniu na czas trwania postępowania
podatkowego lub kontroli podatkowej w zakresie objętym tym postępo-
waniem lub kontrolą. Jeżeli w tym okresie złożona zostanie korekta nie
wywoła ona żadnych skutków prawnych.

- W jakim czasie należy złożyć korektę zeznania?
- Korektę składać można aż do chwili zakończenia okresu przedaw-

nienia zobowiązania podatkowego. Zgodnie z art. 70 ustawy Ordynacja
podatkowa zobowiązanie podatkowe przedawnia się z upływem 5 lat, li-
cząc od końca roku kalendarzowego, w którym upłynął termin płatności
podatku.

Należy pamiętać, że zobowiązania podatkowe zabezpieczone hipo-
teką lub zastawem skarbowym nie przedawniają się. Zeznanie dotyczące
podatku dochodowego za 2011 rok można skorygować do końca 2017
roku ( termin płatności podatku minął 30 kwietnia 2012 roku).

- Co zrobić, gdy trzeba będzie dopłacić podatek? 
- Jeżeli ze złożonej korekty zeznania wynika, że podatek do zapłaty

będzie wyższy niż zapłacony, należy ową zaległość uiścić wraz z odset-
kami liczonymi od dnia następującego po dniu upływu terminu płatności
podatku. W przypadku rozliczenia za rok 2011 tym terminem jest 30 kwiet-
nia 2012 r. Po dobrowolnym przyznaniu się do takiej zaległości można za-
stosować obniżoną stawkę odsetek od zaległości podatkowych. Jest to
75 % zwykłej stawki odsetek. Warunkiem zastosowania obniżonej stawki
odsetek jest zapłacenie zaległości podatkowej w ciągu 7 dni od dnia zło-
żenia korekty.

- Czy korektę tego samego zeznania można składać kilka razy?
- Żadne przepisy nie określają, ile razy podatnik może poprawiać błędy

w zeznaniu. Tak więc korekty można dokonać wielokrotnie. 
Na zakończenie chcę zaznaczyć, że w pewnych sytuacjach urząd

skarbowy może dokonać korekty złożonego przez podatnika zeznania po-
datkowego samodzielnie. Może to jednak zrobić, jeżeli zmiana wysokości
zobowiązania podatkowego, kwoty nadpłaty, kwoty zwrotu podatku lub
wysokości straty w wyniku tej korekty nie przekracza kwoty 1. 000,-zł. W
takiej sytuacji urząd skarbowy przesyła do podatnika pismo informujące go
o korekcie zeznania, podając jednocześnie jakie zmiany spowodowała ta
korekta.

ZEZNANIA PODATKOWE

Rydzyński Ośrodek Kultury
zachęca dorosłych mieszkańców
gminy do udziału w kursie języka

angielskiego - poziom podstawowy. 
Zapisy do 29 marca. Przyjmuje je

ROK pod numerem telefonu 
65 5380 583 
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Rydzyńskie Mazury
Zapraszamy na spacer wokół zbiornika wodnego w Rydzynie. 


